

COMERCIALIZADORA CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y BIOMEDI  
76.940.043-5  
GRANADA #186 VILUMANQUE  
CONCEPCION  
952370772

## BALANCE GENERAL

DESDE: 01/01/2023 HASTA: 31/12/2023

CUENTA	NOMBRE DE CUENTA	MOVIMIENTOS		SALDO		INVENTARIO		RESULTADOS	
		DEBITOS	CREDITOS	DEUDOR	ACREEDOR	ACTIVO	PASIVO	PERDIDAS	GANANCIAS
1010101	CAJA	33.476.325	32.876.404	599.921		599.921			
1010350	ANTICIPOS DE PROVEEDORES	2.687.917		2.687.917		2.687.917			
1010351	ANTICIPOS CLIENTES		17.306.939		17.306.939		17.306.939		
1010401	CLIENTES	31.543.291	8.783.870	22.759.421		22.759.421			
1010801	PPM	1.497.493	1.783.305		285.812		285.812		
1010802	IVA CREDITO FISCAL	1.396.966	1.396.966						
1010805	IMPUESTO ESPECIFICO	151.332	151.332						
2010102	LINEA DE CREDITO BANCOS		11.999		11.999		11.999		
2010201	PROVEEDORES	7.691.998	8.128.801		436.803		436.803		
2010220	HONORARIOS POR PAGAR	348.000	7.832.610		7.484.610		7.484.610		
2010225	IMPOSICIONES POR PAGAR	1.014.422		1.014.422		1.014.422			
2010920	IVA DEBITO FISCAL	1.593.426	1.593.426						
2010925	OTROS IMPUESTOS	2.087.207	3.138.771		1.051.564		1.051.564		
2010930	RETENCION IMPUESTO HONORARIOS	1.170.390	1.170.390						
2020301	CXP EMP. RELACIONADAS L.P.		5.915.000		5.915.000		5.915.000		
30101	CAPITAL SOCIAL		314.226		314.226		314.226		
30301	CTA CTE SOCIO 1	2.317.000		2.317.000		2.317.000			
30302	CTA CTE SOCIO 2	2.317.000		2.317.000		2.317.000			
4010110	VENTAS Y SERVICIOS AFECTOS		8.386.450		8.386.450				8.386.450
4010130	EXPORTACIONES		21.563.415		21.563.415				21.563.415
4010210	COSTO VENTAS AFECTAS	5.683.894	1.526.920	4.156.974				4.156.974	
4010220	COSTO VENTAS EXENTAS	247.491		247.491				247.491	
4010822	HONORARIOS	13.694.910		13.694.910				13.694.910	
4010890	GASTOS GENERALES	1.234.478		1.234.478				1.234.478	
4010891	GASTOS BANCARIOS	466.301		466.301				466.301	
4010916	OTROS GASTOS, POR FUNCION	416.116		416.116				416.116	
4011020	OTRAS PERDIDAS	10.205.853		10.205.853				10.205.853	
4012501	REAJUSTE CREDITO IVA Y PPM		26.869		26.869				26.869
4019101	IMPUESTO A LA RENTA	665.883		665.883				665.883	
	<b>SUMA</b>	121.907.693	121.907.693	62.783.687	62.783.687	31.695.681	32.806.953	31.088.006	29.976.734
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>					1.111.272			1.111.272
	<b>TOTALES</b>	121.907.693	121.907.693	62.783.687	62.783.687	32.806.953	32.806.953	31.088.006	31.088.006

Se deja expresa constancia, que la contabilidad y presente Balance fueron confeccionados con los datos entregados personalmente por el contribuyente, como fidedigno.

( Artículo 100 - Código Tributario )

OLIBERTO SANCHEZ RAMOS  
23.093.327-8

JUANA MARIA CUEVAS LETELIER  
10.286.110-8